



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos
ministerijai
Totorių g. 25/3, 01121 Vilnius

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA

2007 m. gegužės 28 d. Nr. 9-37
Vilnius

Audito metu mes vertinome Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 2006 metų suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenis bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumas) per 2006 metus. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – Ministerija) 2006 metų suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2006 m. vasario 21 d., pateikė 2007-02-20 raštu Nr. 12-01-381 „Dėl 2006 metų finansinės atskaitomybės pateikimo“ ir 2007-02-19 raštu Nr. 12-01-370 „Dėl 2006 m. vertinimo kriterijų įvykdymo“. Institucijos vadovas yra atsakingas už suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kurie nustato, kad auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Ministerijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Ministerijos sudaryto suvestinio Išlaidų sąmatų vykdymo 2006 m. gruodžio 31 d. balanso užbalansinių sąskaitų dalyje nurodytas 10 457,5 tūkst. Lt mažesnis ilgalaikio turto likutis, nes Lietuvos kariuomenė užbalansinėje sąskaitoje neapskaito tokios vertės karinių ir kruizinių laivų terminalo krantinės dalies, kurią jai yra perdavusi neatlygintinai naudotis Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija (žr. ataskaitos 6 psl.).

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai, Ministerijos 2006 metų suvestinė finansinė atskaitomybė bei planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės atskaitomybės bei planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų sudarymą.

Nesilaikydamos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, kai kurios Ministerijai pavaldžios įstaigos be teisinio pagrindo faktiškai naudojasi patalpomis, kurias patikėjimo teise valdo, naudoja ir jomis disponuoja Ministerija, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, Krašto apsaugos ministerijos Ūkio tarnyba, Centralizuota finansų ir turto tarnyba (žr. ataskaitos 6 psl.).

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėje pastraipoje išdėstytus dalykus, 2006 metais Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose valdant, naudojant ir disponuojant valstybės lėšomis ir turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme.

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.

4-ojo audito departamento direktorius

Rimvidas Aleliūnas

4-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė

Ona Gaigalienė